

Specjalność:	Pedagogika opiekuńcza z resocjalizacją
Kierunek:	Pedagogika
Poziom kształcenia:	I stopień
Profil:	Ogólnoakademicki
Forma studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne
Opis specjalności:	<p>Absolwent studiów pierwszego stopnia specjalności Pedagogika opiekuńcza z resocjalizacją posiada wiedzę z teoretycznych podstaw w zakresie opieki, wychowania, profilaktyki i resocjalizacji dzieci, młodzieży i osób dorosłych, wiedzę w zakresie diagnozowania potrzeb opiekuńczych i resocjalizacyjnych oraz stosowania w praktyce metod opieki i twórczej resocjalizacji w środowisku szkolnym, pozaszkolnym i lokalnym. Absolwenci są przygotowani do pracy z osobami wymagającymi indywidualnego podejścia, w pracy szanują ich prawa i kierują się zasadami etycznymi. Posiadają umiejętność współpracy w grupie i są świadomi konieczności samorozwoju i uczenia się w ciągu całego życia. Wiedza i umiejętności zdobyte podczas studiów i specjalistycznych praktyk stanowią podstawę do samodzielnej aktywności zawodowej absolwenta na rzecz jednostki, rodzin, środowisk i grup społecznych nieprzystosowanych społecznie i potrzebujących różnorodnych form wsparcia opiekuńczo – wychowawczego, profilaktycznego oraz terapeutyczno – resocjalizacyjnego. Efektem zdobytej w trakcie studiów wiedzy, a także nabytych umiejętności praktycznych jest pozytywna, otwarta i kreatywna postawa absolwenta wobec otoczenia.</p> <p>Po ukończeniu specjalności Pedagogika opiekuńcza z resocjalizacją, absolwenci mogą podjąć pracę jako specjaliści, pedagodzy, wychowawcy lub opiekunowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ w świetlicach w szkole podstawowej, środowiskowych i terapeutycznych, ✓ w placówkach opiekuńczo – wychowawczych (socjalizacyjnych i interwencyjnych), ✓ w centrach pomocy rodzinie, ✓ w ośrodkach interwencji kryzysowej, ✓ w ośrodkach dla ofiar przemocy, ✓ w schroniskach dla bezdomnych, ✓ w ośrodkach adopcyjnych, ✓ w organizacjach pozarządowych, stowarzyszeniach i fundacjach, ✓ w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, ✓ w schroniskach dla nieletnich, ✓ w zakładach poprawczych, ✓ w placówkach penitencjarnych.
Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www	Instytut Pedagogiki, Wydziału Pedagogicznego AJD w Częstochowie ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa tel. (34) 3784325 adres e-mail: ips@ajd.czest.pl , pok. 608

